
МУ «Грозненское РУО»
М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №1 с. ТОЛСТОЙ-Ю РТ 
ГРОЗН ЕН СКО ГО  М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(М БОУ «Толстой-Ю ртовскан СОШ №1»)

«Грозненски муниципальни к1оштан Дойкур-Эвлана ю ккьера юкъардешаран
школа №1»

Об утверждении списка используемой учебной литературы 
на 2020-2021 учебный год

В соответствии со ст. 28 «Компетенция и ответственность 
образовательного учреждения» Закона РФ «Об образовании», на основании 
решения педагогического совета школы (протокол № 1 от 29.09.2020 г\), 
приказываю:

1. Утвердить прилагаемый перечень учебников и учебных пособий на 
2020-2021 учебный год, рекомендуемых к использованию при реализации 
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в МБОУ «Толс той -  Юрловская СОШ № 1» ( 
Приложение № 1)

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

МУ «Грозненски РУО»
М униципальни бюджетни юкъардеш аран урхалла

ПРИКАЗ
от

Директор J1.M. Янарсаева



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1 с. Толстой-Юрт 

Грозненского муниципального района» ЧР. 
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 

«Дойкур-Эвлара юккъера №1 йолу юкъардешаран школа Грозненски
муниципальни к1оштан»

Утверждаю: 
Директор ш

Л.М.Янарсае]

« 1 ^ »  « » 2020 г

Перечень учебников, используемых В МБОУ 

«Толстой-Юртовская СОШ А191» 

на 2020-2021 учебный год.



Порядковый
номер
учебника

Авторский коллектив Наименование
учебника.

Класс Наименование
издательства
учебника.

Адрес страницы об учебнике на официальном 
сайте издательства.

1 .1 .1 .1 .1 .1
Горецкий В.Г., Кирюшкин 
В. А., Виноградская Л. А. 
идр.

Азбука. В 2-х частях
1 Издательство

«Просвещение» www.l-4.Drosv.ru

1 .1 Л .1 .1 .2
Канакина В.П., Горецкий 
В.Г.

Русский язык 1 Издательство
«Просвещение» www.1-4.prosv.ru

1 .1 .1 .2 .2 .1
Климанова Л. Ф., Горецкий 
В.Г., Голованова М.В. и др.

Литературное чтение. 
В 2-х частях 1 Издательство

«Просвещение» www.1-4.prosv.ru

1 .1 .3 .1 .8 .1
Моро М.И., Волкова С И., 
Степанова С.В.

Математика. В 2-х 
частях 1 Издательство

«Просвещение» www. 1 -4.prosv.ru

1 .1 .4 .1 .3 .1
Плешаков А. А. Окружающий мир. В 

2-х частях 1 Издательство
«Просвещение»

www.l-4.prosv.ru

3.1.1.1.8.1 Солтаханов Э.Х., Солтаханов 
И.Э.

"Абат (Букварь)" 1 АО "ИПК
"Грозненский
рабочий"

http://ipk-gr.ru

1 .1 .1 .1 .1 .3
Канакина В.П., Горецкий 
В.Г.

Русский язык. В 2-х 
частях 2 Издательство

«Просвещение» www.l-4.prosv.ru

1 .1 .1 .2 .2 .2
Климанова Л. Ф., Горецкий 
В.Г., Голованова М.В. и др.

Литературное чтение. 
В 2-х частях 2 Издательство

«Просвещение» www.l-4.prosv.ru

1.1.2.1.5.1 Быкова Н.И.Дули Д., 
Поспелова М. Д. и др.

Английский язык. 2 
класс 2 Издательство

«Просвещение» http: //рг о sv. ru/umk/ sp otlight

1 .1 .3 .1 .8 .2
Моро М.Й.',Бантова М. 
А.Бельтюкова-Г.В. идр.

Математика. В 2-х 
частях 2 Издательство

«Просвещение» w w w .l-4 .p ro s v .ru ............................................ ..... ........

1 .1 .4 4 .3 .2
Плешаков А: А.

' , г
Окружающий мир. В 
2-х частях; . ~

Издательство
«Просвещение» www.r4.prosv.ru ■ ' _

http://www.l-4.Drosv.ru
http://www.1-4.prosv.ru
http://www.1-4.prosv.ru
http://www.l-4.prosv.ru
http://ipk-gr.ru
http://www.l-4.prosv.ru
http://www.l-4.prosv.ru
http://www.l-4.prosv.ru
http://www.r4.prosv.ru


3.1.1.1.8.2 Солтаханов Э.Х., Солтаханов 
И.Э., Эдилолов С.Э.

"Нохчийн МОТТ 
(Чеченский язык)”

2 АО"ИПК
"Грозненский
рабочий"

http://ipk-gr.ru

Солтоханов Э.Х. Дешаран книга
2

АО"ИПК
"Грозненский
рабочий"

1 .1 .1 .1 .1 .4 Канакина В.П., Горецкий 
В.Г.

Русский язык. В 2-х 
частях 3 Издательство

«Просвещение» W W W .l-4.D rosv.ru

1 .1 .1 .2 .2 .3 Климанова Л. Ф., Горецкий 
В.Г., Голованова М.В. и др.

Литературное чтение. 
В 2-х частях 3 Издательство

«Просвещение» w w w .l-4.D rosv.ru

1.1.2.1.5.2 Быкова Н И.,Дули Д., 
Поспелова М. Д. и др.

Английский язык. 3 
класс 3 Издательство

«Просвещение» httD ://D rosv.ru/um k/sD otlisht

1 .1 .3 .1 .8 .3
Моро М.И.,
Бантова М. А., Бельтюкова 
Г.В. и др.

Математика. В 2-х 
частях 3 Издательство

«Просвещение» w w w.1-4.Drosv.ru

1 .1 .4 .1 .3 .3 Плешаков А. А. Окружающий мир. В 
2-х частях 3 Издательство

«Просвещение» w w w .i-4.D rosv.ru

3.1.1.1.18.3 Солтаханов Э.Х., Солтаханов 
И.Э., Эдилолов С.Э

"Нохчийн МОТТ 
(Чеченский язык)"

3 АО "ИПК
"Грозненский
рабочий"

http://ipk-gr.ru

Солтоханов Э.Х. Дешаран книга
3

АО"ИПК
"Грозненский
рабочий"

1 .1 .1 .1 .1 .5 Канакина В.П., Горецкий 
В.Г.

Русский язык. В 2-х 
частях 4 Издательство

«Просвещение» w w w .l-4.D rosv.ru

1 .1 .1 .2 .2 .4 Климанова Л. Ф., Горецкий 
В.Г., Голованова М.В. и др.

Литературное чтение. 
В 2-х частях 4 Издательство

«Просвещение» WWW. 1-4 .Dl'OSV .ш

1.1.2.1.5.3 : Быкова Н.И. Д ули Д., 
Поспелова М.Д. и.др-.

Английский язык. 4 
класс 4 .. ..

Издательство
«Просвещение» hUn.:.'/'nro.sv.ru'/um k 'sp o tlig h t Д

'1 .1 .3 .1 .8 .4
Моро М.И.,
Бантова*М.А.:, Бельтюкова 
Г.В. и др.

Математика. В 2-х 
частях ж 1 - ~ 4 i Издательство

«Просвещение» W WW .f-4 . d ra w .. ru 1

http://ipk-gr.ru
http://WWW.l-4.Drosv.ru
http://www.l-4.Drosv.ru
http://www.1-4.Drosv.ru
http://www.i-4.Drosv.ru
http://ipk-gr.ru
http://www.l-4.Drosv.ru


1.1.4.1.3.4 Плешаков A.A., Крючкова 
E.A.

Окружающий мир. В 
2-х частях 4 Издательство

«Просвещение» www.l-4.prosv.ru

3.1.1.1.8.4 Солтаханов Э.Х., Солтаханов 
И.Э., Эдилолов С.Э

"Нохчийн МОТТ 
(Чеченский язык)"

4 АО "ИПК
"Грозненский
рабочий"

http://ipk-gr.ru

Солтоханов Э.Х. Дешаран книга
4

АО"ИПК
"Грозненский
рабочий"

1.1.451.2.2

Латышина Д.И., Муртазин 
М.Ф.

Основы религиозных 
культур и светской 
этики. Основы 
исламской культуры

4 Издательство
«Просвещение» www.l-4.prosv.ru

1.2.1.1.3.1
Ладыженская Т.А., Баранов 
М. Т., Тростенцова Л.А. и 
ДР-

Русский язык. В 2-х 
частях 5 Издательство

«Просвещение» www.prosv.ru/umk/5-9

1.2.1.2.2.1 Коровин В.Я., Журавлёв 
В.П., Коровин В.И.

Литература. В 2-х 
частях 5 Издательство

«Просвещение» www. prosv .ru/umk/5-9

1.2.2.1.4.5 Ваулина Ю.Е.,Дули Д., 
Подоляко О.Е. и др.

Английский язык. 5 
класс 5 Издательство

«Просвещение» http ://prosv. ru/umk/ spotlight

1.2.3.2.1.1
Вигасин А.А.,Годер Г.И., 
Свенцицкая И.С.

Всеобщая история. 
История Древнего 
мира

5 Издательство
«Просвещение» www.prosv.ru/umk/5-9

1.2.3.4.1.1 Алексеев А.И., Николи на 
В. В., Липкина Е.К. и др.

Г еография 5-6 Издательство
«Просвещение» www7. prosv.ru/umk/ 5 -9

1.2.4.1.9.1 Никольский С.М., Потапов 
М.К., Решетников Н.Н. и др.

Математика. 5 класс 5 Издательство
«Просвещение»

www.prosv.ru/umk/5-9

1.2.5.2.2.1
Пасечник В.В.,Суматохин 
С.В.,Калинова Г.С. и др. 
Подт ред. Пасечника В.В.

Биология
5-6 Издательство

«Просвещение» http://www.dro fa.ru/43/ . -„-w

Эдилов С.Э. Нохчий литература
p u ^ v ; :

АО"ИПК 
"Грозненский 
рабочий"...

http://www.l-4.prosv.ru
http://ipk-gr.ru
http://www.l-4.prosv.ru
http://www.prosv.ru/umk/5-9
http://www.prosv.ru/umk/5-9
http://www.prosv.ru/umk/5-9
http://www.dro


3.2.1.1.10.1
В.А.Янгульбаев,Ж.М
.Махмаев

Нохчий Мотт
5

АО"ИПК
"Грозненский
рабочий"

1.2.1.1.3.2
Баранов М.Т., Ладыженская 
Т.А., Тростенцова Л. А. и 
ДР-

Русский язык. В 2-х 
частях 6 Издательство

«Просвещение» w w w .D rosv.ru/um k/5-9

1.2.1.2.2.2
Полухина В.П., Коровина 
В.Я., Журавлёв В.П. и др. /

Литература. В 2-х 
частях 6 Издательство

«Просвещение» w w w . pro s v . г u /um k/5 - 9

1.2.2.1.4.2
Ваулина Ю.Е.,Дули Д., 
Подоляко О.Е. и др.

Английский язык. 6 
класс 6 Издательство

«Просвещение» http: //рг о sv. ru/umk/ sp otlight

1.2.3.1.2.1 Арсентьев Н.М., 
Данилов А.А., 
Стефанович П.С. и др./

История России. 6 
класс. В 2-х частях

6 "Просвещение" Часть 1 http://catalog.prosv.rU/item/21983Часть 
2http://catalog.prosv.ru/item/22003

1.2.3.2.1.2 Агибалова Е.В., Донской 
Г.М.

Всеобщая история. 
История Средних 
веков

6 Издательство
«Просвещение» w w w .D rosv.ru/um k/5-9

1.2.3.4.1.1 Алексеев А.И., Николина В. 
В., Липкина Е.К. и др.

Г еография 5-6 Издательство
«Просвещение» w w w .D rosv.ru/um k/5-9

1.2.2.3.1.2
будет
(1.2.3.3.1.1.)

Виноградова Н.Ф., 
Городецкая НИ., Иванова 
Л.Ф. и др.

Обществознание 
До 2022года. 6 Издательство

«Просвещение» w w w .D rosv.ru/um k/5-9

1.2.4.1.9.2
С.М. Никольский, М.К. 
Потапов, Н.Н. Решетников 
и др.

Математика
6 АО Издательство 

«Просвещение»

1.2.5.2.2.1 ....
Пасечник В.В.,Суматохин 
С.В.,КалиноваГ.С. и др.. 
Подт ред. Пасечника В.В. -

Биология
5-6 Издательство

«Просвещение» h U D ://.\\w w '.c l!4 } ia .ru /4 3 /.......... ..............:... _ i:w :

Эдилер С.Э...... * ■ **■■■ '■ ■■...( . 1.......... Нохчий литература -
6

АО "ИПК
"Грозненский
рабочий"

http://www.Drosv.ru/umk/5-9
http://catalog.prosv.rU/item/21983%d0%a7%d0%b0%d1%81%d1%82%d1%8c
http://catalog.prosv.ru/item/22003
http://www.Drosv.ru/umk/5-9
http://www.Drosv.ru/umk/5-9
http://www.Drosv.ru/umk/5-9


*

3.2.1.1.10.2
В.А.Янгульбаев,Ж.М.Махма
ев

Нохчий Мотт
6

АО "ИПК 
"Г розненский 
рабочий"

1.2.1.1.3.3
Баранов М.Т., Ладыженская 
Т.А., Тростенцова Л. А. и 
ДР-

Русский язык
7 Издательство

«Просвещение» WWW. prosv.ru/umk/5-9

1.2.1.2.2.3 Коровина В.Я., Журавлёв 
В.П., Коровин В.И.

Литература. В 2-х 
частях 7 Издательство

«Просвещение»
www.prosv.ru/umk/5-9

1.2.2.1.4.3 Ваулина Ю.Е.,Дули Д., 
По дол яко О.Е. и др.

Английский язык. 7 
класс 7 Издательство

«Просвещение» http://prosv.ru/umk/spotlieht

1.2.2.2.1.3
Юдовская А Я., Баранов 
П.А., Ванюшкина Л.М.

Всеобщая история. 
История Нового 
врем ени.1500-1800

7 Издательство
«Просвещение» www.prosv.ru/uni k/5-9

1.2.3.3.1.1

Боголюбов Л.Н.,
Еородецкая Н.И., Иванова 
Л.Ф. / Под ред.
Боголюбова Л.Н., Ивановой 
Л.Ф.

Обществознание

7 Издательство
«Просвещение» ww w .prosv.ru/umk у 5 - 9

1.2.3.4.1.2 Алексеев А.И., Николина 
В.В., Липкина Е.К. и др.

Е еография 7 Издательство
«Просвещение» www. pr о s v. ru/umk/ 5-9

1.2.4.2.5.1
Макарычев Ю.Н., Миндюк 
Н.Г., Нешков К.И. и др. /

Алгебра
7 Издательство

«Просвещение»

www.prosv.m/umk/5-9

1.2.4.3.7.1 Погорелов А.В. Е еометрия 7-9 Издательство
«Просвещение» wwvw.prosv.ru/umk/5-9

1.2.6.2.1.3. Сергеева Е.П.Критская Е.Д. Музыка 7
Издательство
«Просвещение»

1.2.5.2.2.2
Пасечник В.В., Суматохин 
G.B., Калинова Г.С. / Под 
ред. Пасечника В.В.

Биология
7 ' Издательство

«Просвещение» ww\v.prosv.ru•'uink.o-9

-— -S4S-- -
-■-*?- - -; •■ • -т

http://www.prosv.ru/umk/5-9
http://prosv.ru/umk/spotlieht
http://www.prosv.ru/uni
http://www.prosv.m/umk/5-9


♦

Эдилов С.Э.Аболханов X. Нохчий литература
7

АО"ИПК
"Грозненский
рабочий"

3.2.1.1.10.3
В.А.Янгульбаев,Ж.М.Махма
ев;

Нохчий Мотт
7

АО "ИПК
"Грозненский
рабочий"

1.2.3.1.2.2 Арсентьев Н.М.,
Данилов А.А.Дурукин И.В

История России. 7 
класс. В 2-х частях

7 "Просвещение" Часть 1 http ://catalog.prosv.ru/item/21984Часть 
2http://catalog.prosv.m/item/22004

1.2.5.1.1.1. Белага В.В.;Ломаченков И.А. 
Понебратцев Ю.А.

Физика 7 "Просвещение"

1.2.1.1.3.4
Бархударов С.Г., Крючков 
С.Е., Максимов Л.Ю. и др.

Русский язык
8 Издательство

«Просвещение» www.Drosv.ru/ umk/5-9

1.2.1.2.2.4 Коровина В.Я., Журавлёв 
В.П., Коровин В.И.

Литература. В 2-х 
частях 8 Издательство

«Просвещение» www.prosv.ru/umk/5-9

1.2.2.1.4.4 Ваулина Ю.Е.,Дули Д., 
Подоляко О.Е. и др.

Английский язык. 8 
класс 8 Издательство

«Просвещение» http://prosv.ru/umk/spotli£ht

1.2.3.1.2.3 Арсентьев Н.М., 
Данилов А.А., 
Курукин И.В. и др./

История России. 8 
класс. В 2-х частях

8 "Просвещение" Часть l http://catalog.prosv.ru/item/219854acTb 
2http://catalog.prosv.ru/item/22227

1.2.3.2.1.4
Юдовская А.Я., Баранов 
П.А., Ванюшкина Л.М.

Всеобщая история. 
История Нового 
времени. 1800-1900

8 Издательство
«Просвещение» www.prosv.ru/umk/5-9

1.2.2.3.1.4
Боголюбов Л.Н., 
Городецкая Н.И., Иванова 
Л.Ф. и др. /

Обществознание

8 Издательство
«Просвещение» www.prosv.ru/imik/5-9

 ̂t:2,2,4.2'.4: -Бапинова-И.И. - з з и .л и , а ф  . .  .

Издательство
«Просвещение» http ://www. drofa. ru/3 7/ - ------ - -

- -

Макарычсв 10.11., Миндюк 
H.F., HeuiKOBiTC.H. и Д0.7 . ~  _ тзг -  - Издательство

«Просвещение»
\\4vwsproswTu/umk'/5;i9' - - •-•••••■ • . -•=••••••Г:X 4 k . Z ;Эт £ _  ‘

http://catalog.prosv.m/item/22004
http://www.Drosv.ru/
http://www.prosv.ru/umk/5-9
http://prosv.ru/umk/spotli%c2%a3ht
http://catalog.prosv.ru/item/219854acTb
http://catalog.prosv.ru/item/22227
http://www.prosv.ru/umk/5-9
http://www.prosv.ru/imik/5-9


1.2.4.3.7.1 Погорелов A.B. Г еометрия 7-9 Издательство
«Просвещение» w w w .D rosv.ru/um k/5-9

1.2.3.4.4.2 Угринович Н.Д. 
Остается до 2022г.

Информатика: 
учебник для 8 класса 8 Издательство

«Просвещение» httD ://lbz.ru /books/228/8025/

1.2.5.1.1.2.
Белага В.В., Ломаченков 
И.А., Панебратцев Ю.А. Физика 8 Издательство

«Просвещение»
h ttp : / / w w w . d ro la . ш /4 6 /

1.2.5.2.2.3
Пасечник В.В., Каменский 
А.А., Швецов Г.Г. / Под 
ред. Пасечника В.В.

Биология
8 Издательство

«Просвещение» w w w .D rosv.ru/um k/5-9

1.2.5.3.5.1 Рудзитис Г.Е., Фельдман 
Ф.Г.

Химия 8 Издательство
«Просвещение» w m v.D rosv .ru /um k/5-9

3.2.1.1.10.4
З.Д.Джамалханов
Я.Эсхаджиев

Нохчий Мотт
8

АО "ИПК
"Грозненский
рабочий"

С.Хамирзоев.Х.Аболханов. Нохчий литература
8

АО "ИПК 
"Г розненский 
рабочий"

1.2.7.2.3.4 Смирнов А.Т., Хренников 
Б.О. / Под ред. Смирнова 
А.Т.

Основы безопасности 
жизнедеятельности 8 Издательство

«Просвещение» w w w .D rosv.ru/um k/5-9

1.2.1.1.4.5 
(1.2.1.1.3.5.)

Тростенцова.Л.А., 
Ладыженская Т.А., Дейкина 
А.Д. и др.

Русский язык 
Будет до 2022года 9 Издательство

«Просвещение» w w w .D rosv.ru/um k/5-9

1.2.1.2.2.5 КоровинаВ.Я., Журавлёв 
В.П., Коровин В.И. и др.

Литература. В 2-х 
частях 9 Издательство

«Просвещение» w w w .p ro sv . ru/um k/5 -9

1.2.2.1.4.5 Ваулина Ю .Е.Дули Д., 
Подоляко О.Е. и др.

Английский язык. 9 
класс 9 Издательство

«Просвещение»
h ttp ://p rosv .rum m k/spo tiiuh t - --------—

1.2.3.1.2.4

!■ i. ГЧ . ! '

Арсентьев Н.М.; Данилов у? 
А.А., Левандовский А.А.. и 
др./ Под ред. Торкунока А.В:

История России. 9 
класс, В 2-х-частях --

9 - ' «Просвещение»
http://catalog.prosv.ru/item/7067 Часть2-

1.2.2.2.1.5 Сороко-Цюпа О.С., Сороко- 
.Дюна А. О. / у

Всеобщая история: - : 
Новейшая история-

9 -7 Издательство 
«Просвещение» . wmv pr-osv ruytimk'5-9

http://www.Drosv.ru/umk/5-9
http://www.Drosv.ru/umk/5-9
http://www.Drosv.ru/umk/5-9
http://www.Drosv.ru/umk/5-9
http://www.prosv
http://prosv.rummk/spotiiuht
http://catalog.prosv.ru/item/7067


♦

1.2.2.3.1.5

Боголюбов Л.Н., Матвеев 
А.И., Жильцова Е.И, и др. / 
Под ред.
Боголюбова Л.Н., 
Лазебниковой А.Ю., 
Матвеева А. И.

Обществознание

9 Издательство
«Просвещение» www. pro s v . ru/utnk/5-9

1.2.3.4.1.4 Алексеев А.И.Николина В.В. 
Липкина Е.К.и др.

Г еография
9 Издательство

«Просвещение» http: // www.drofa.ru/ 37/

1.2.4.2.5.3
Макарычев ЮН., Миндюк 
Н.Г., Нешков К.И. и др. / 
Под ред.
Теляковского С.А.

Алгебра

9 Издательство
«Просвещение» www. pros v. га/umk/5 -9

1.2.4.3.7.1 Погорелов А.В. Г еометрия 7-9 Издательство
«Просвещение» www.prosv.ru/umk/5-9

1.2.3.4.4.3 Угринович Н.Д. 
Остается до 2022года

Информатика: 
учебник для 9 класса 9 Издательство

«Просвещение» http://lbz.ru/books/228/8026/

1.2.5.1.1.3 Белага В.В., Ломаченков 
И.А., Панебратцев Ю.А.

Физика
9 Издательство

«Просвещение» http: // www.drofa.ru/46/

1.2.5.2.2.4

Пасечник В.В., Каменский 
А.А., Швецов Г.Г.и др. / 
Под ред.
Пасечника В.В.

Биология

9 Издательство
«Просвещение» www.prosv.ru/umk/5-9

1.2.5.3.5.2 Рудзитис Г.Е., Фельдман 
Ф.Г.

Химия
9 Издательство

«Просвещение» www.prosv.ru/umk/5-9

3.2.1.1.10.4
З.Д.Джамалханов
Я.Эсхаджиев

Нохчий Мотт
9

АО "ИПК
"Грозненский
рабочий"

■Ареанукаев А.М7 Нохчий литература 
учебник

9 АО"ИПК 
"Г розненский 
рабочий"

http://www.drofa.ru/
http://www.prosv.ru/umk/5-9
http://lbz.ru/books/228/8026/
http://www.drofa.ru/46/
http://www.prosv.ru/umk/5-9
http://www.prosv.ru/umk/5-9


♦

Эдилов С.Э.1-2ч. Нохчий литература 
хрестоматия

АО "ИПК
"Грозненский
рабочий"

1 .2 .7 .2 .3 .5 Смирнов А.Т., Хренников 
Б.О. / Под ред. Смирнова 
А.Т.

Основы безопасности 
жизнедеятельности 9 Издательство

«Просвещение» WWW. pro s v . ш /um  k/5 - 9

Власенков А.И. Руский язык 10-11 Издательство
«Просвещение»

1.3.2.1.2.1
Афанасьева О.В.,
Дули Д., Михеева И.В. и др.

Английский язык. 10 
класс (базовый 
уровень)

10
Издательство
«Просвещение» h ttp : //pro s v . ru /um ky  spot li ght

1.3.3.1.3.1. Горянов М.М.Данилов А.А. 
Моруков М.Ю.И др.

История. История Рос 
сии в 3 частях 10

Издательство
«Просвещение»

1.3.3.1.10.1. Уколова В.И.Ревякин А.В. История.Всеобщая
история

10 Издательство
«Просвещение»

1.33.3.1.1 Боголюбов Л.Н., Аверьянов 
Ю.И., Белявский А.В. и др. / 
Под ред. Боголюбова Л.Н., 
Лазебниковой А.Ю., 
Телюкиной М.В.

Обществознание 
(базовый уровень)

10
Издательство
«Просвещение» WYY3v.prosv.ru/umk/10-l 1

1.3.3.3.7.1 Максаковский В.П. Г еография (базовый 
уровень) 10-11

Издательство
«Просвещение» w w w .prosv .ru /um k/10-11

1.3.4.1,1.1 . • Алимов HI. А., Колягин Математика: алгебра .yx r.:v'.. •
Издательство

■ w w ^ p i ^ v . i T k m p k / T t № r - ^ -v' ~
• -• Wi- ■- • - ; - i , ГО-11 •.....  . ■ • ... « Г1 nocReineii ие» , - .....v; ". --------r- .......................... 'Г'Д..' ' y

% математического

-SKe.V

http://www.prosv.ru/umk/10-11


анализа, геометрия. 
Алгебра и начала 
математического 
анализа (базовый и 
углубленный 
уровень)

1.З.4.З.2.1. 1 ейн A.1 '.Юнерман P.A. Информатика
10 Издательство

«Просвещение»

1.3.5.1.7.1
Мякишев Г. Я . , Буховцев 
Б.Б., Сотский Н.Н. / Под 
ред. Парфентьевой Н.А.

Фичик-я (базовый 
уровень)

10 Издательство
«Просвещение» www.prosv.ru/umk/10-l 1

1.3.5.4.5.1 Рудзитис Г.Е., Фельдман 
Ф.Г.

Химия (базовый 
уровень) 10 Издательство

«Просвещение»
www.prosv.ru/urnk/10-l 1

1.3.4.1.12.1 Атанасян Л.С.Колягин 
Ю.М;Ткачев;М.В и др..

1 еометрия 10-11 Издательство
«Просвещение»

1.З.5.6.7.1. Сухорукова Л.Н.Кучменко 
В.С;Иванова Т.В.

Кипттпгич. (базовый 
уровень) 10 Издательство

«Просвещение» http://www.drola.ru/94/

3.3.1.1.8.1
Джамалханов 
З.Д.,Чинхоева Т.Н.

Нохчий Мотт 10-11 АО"ИПК
"Грозненский
рабочий"

Дыхаев В,А, Шайхиев А.Х. Нохчий литература 10 АО "ИПК
"Грозненский
рабочий"

1.3.6.3.4.1
Смирнов А.Т., Хренников 
Б.О. / Под ред. Смирнова 
А.Т.

Основы 
безопасности 
жизнедеятельности 
(базовый уровень)......

10 Издательство
«Просвещение» www. prosv. ru/umk/10-11

®«J*=***±e
■■ Власенков А.И. Рускии язык ' ■ ~ ш т г у/ Издательство 

«Просвещение»
Щ Ш й й -Михайлов О.Н;Шайтайов - ~ 

ХкОДалмаев В.А и др.
/1 итература. В 2 ч, 
(базовый уровень)

11 . Издательство. 
«Просвещение»

______

http://www.prosv.ru/umk/10-l
http://www.prosv.ru/urnk/10-l
http://www.drola.ru/94/


f

1

13.2.1.2.2 Афанасьева O.B.,
Дули Д., Михеева И.В. и др.

АнТТТИЙГ.ТГИЙ ЯЯЬГК. 11
кттяе.о базовы й
уровень)

11 Издательство
«Просвещение» http://Drosv.ra/urnk/sDOtlight

1.3.3.2.1.2 Загладин Н.В. Истопия.
Всеобщая история 11 Русское слово

1.3.3.3.1.2 Боголюбов Л.Н., 
Городецкая Н.И., Иванова 
Л.Ф. и др. / Под ред. 
Боголюбова Л.Н., 
Лазебниковой А.Ю., 
Литвинова В. А.

Обществознание 
(базовый уровень)

11 Издательство
«Просвещение» w w w.prosv.ru/ un ik /10-11

1.3.3.4.5.1 Максаковский В.11. 1 ' е.пгпяЛия (базовый 
уровень) 10-11

Издательство
«Просвещение»

m vw .D rosv.ra/um k/10-1 1

1.3.4.1.1.1 Алимов Ш. А., Колягин 
Ю.М., Ткачёва М.В. и др.

М атем ати к а- яптебпя  
w начала
МЯТР.МЯТИЧГРГКТ1ГП
яияттиая гепм етп и я  
А пте.бпя и начала 
м ятем ятииегтт)гп  
яняттичя ГбязОБЫЙ И 
vrrrvfi ттечный 
уровень)

10- 11 Издательство
«Просвещение»

www.prosv.ru/um k/10-l 1

1.З.4.З.2.2. Гейн А.Г.Гейн А. А. Информатика
11 Издательство

«Просвещение»

1.3.5.3.5.2 Рудзитис Г.Е., Фельдман 
Ф.Г.

Х им ия tбазовый 
уровень) 11 Издательство

«Просвещение» m vw .prosv.ru/um k/10-l 1

1.З.5.6.7.2. Сухорукова Л.Н. 
Кучменко В.С.

Кипттпгия базовый 
уровень 11 Издательство

«Просвещение» http ://www. drofa. ru/94/

1.3.4.1.12.1 Атанасян Л.С.Колягин 
Ю.М;Ткачев;М.В и др..

1 еометрия 10-11 Издательство
«Просвещение»

. 1

“Туркаев Х.В.Туркаева Р.А. . Нохчийн литература. 11 АО "ИПК
"Грозненский
рабочий"

---------------------- ----- - - ------

http://Drosv.ra/urnk/sDOtlight
http://www.prosv.ru/
http://www.prosv.ru/umk/10-l

